4 dispensationis] corrected from dispensationes ministerium] erroneously, misnisterium (misterium
W411, VI341) 19 de ipso] added in margin 21 doctioribusque] corrected from doctoribusque

19–20 Noluit ... suo: Ps. 35.4

1 SCRIPTUM: RESCRIPTUM H 9 caeleste: caelestem H 14 sed: Ps. Isidore 17 quibus: The
beginning of c. 1 in H 23 evangelicas: evangelicas auctoritates H 28 in: H omits 30 illam: The
beginning of c. 2 in H 32 ex¹: de H ex²: Ps. Isidore: et H

tas temporalis illi nativitati divinae et sempiternae nihil minuit, nihil contulit, sed
totum reparandum homini, qui erat deceptus, impendit, ut mortem vinceret, et
diabolum, qui mortis habebat imperium, sua virtute destrueret. Non enim posse-
mus superare peccati et mortis auctorem, nisi naturam nostram ille susciperet, et
suam faceret, quem nec peccatum contaminare nec mors potuit detinere. Concep-
tus quippe est de spiritu sancto intra uterum virginis matris, quae illum ita salva
virginitate edidit, quemadmodum salva virginitate concepit. Sed si de hoc Chris-
tiane fidei fonte purissimo sincerum intellectum haurire non poterat, quia sple-
ndorem perspicue veritatis obcecatione sibi propria tenebrarat, doctrine evange-
licae se subdidisset, dicente Mattheo: Liber generationis Iesu Christi filii David
filii Habraham; apostolicae quoque praedicationis expetisset instructum, legens
in epistola ad Romanos: Paulus servus Iesu Christi vocatus apostolus segregatus
in evangelium dei, quod ante promisserat per prophetas suos in scripturis sanctis
de filio suo, qui factus est ei ex semine David secundum carnem; ad propheticas
quoque paginas piam sollicitudinem contulisset, inveniens promissionem Dei ad
Abraham dicentis: In semine tuo benedicentur omnes gentes. Et ne de huius semi-
nis proprietate dubitaret, secutus fuisset apostolum dicentem: Abrahae dicte sunt
promissiones et semini eius. Non dicit: Et seminibus quasi in multis, sed quasi in
uno, et semini tuo quod est Christus. Isaiae quoque praedicationem interiori app-
raehendisset auditu, dicentis: Ecce virgo in utero accipiet et pariet filium, et vo-
cabunt nomen eius Emmanuel, quod est interpretatum nobiscum Deus. Eiusque
prophetae verba fideliter legisset: Puer natus est nobis, filius datus est nobis,
cuius potestas super humeros eius, et vocabunt nomen eius, magni consilii ange-
lus, admirabilis, consiliarius, deus, fortis, princeps pacis, pater futuri saeculi:
nec frustratoriae loquens ita verbum diceret carnem factum, ut editus utero virgi-
nis Christus haberet formam hominis, et non haberet materni corporis veritatem.
An forte ideo putavit dominum nostrum Iesum Christum non nostrae esse natu-
rae, quia missus ad beatam Mariam angelus, ait: Spiritus sanctus superveniet in
te, et virtus altissimi obumbrabit tibi, ideoque quod nascetur ex te sanctum, voca-
bitur filius dei: et quia conceptus divini fuit operis, non de natura concipientis
fuerit caro concepti? Sed non ita nobis intellegenda est illa generatio singulariter
mirabilis et mirabiliter singularis, ut per novitatem creationis proprietatem remota
sit generis. Fecunditatem enim virginis spiritus sanctus dedit, veritas autem cor-
poris sumpta de corpore est, et aedificantem sibi sapientia domum, verbum caro
factum est et habitavit in nobis. Hoc est in ea carne, quam suscepit ex homine, et
quam spiritus vitae rationalis animavit.